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İnsanlığın varlığından itibaren hastalıkların te-
davilerinde çeşitli yöntemler denenmiş ve kullanıl-
mıştır. İnsanların duygu ve düşüncelerini ilettiği, 
dinleyenin farklı duygusal durumlar içinde olduğu 
ve herkeste farklı hisler uyandıran müziğin teda-
vide kullanımına dair tıp tarihinde de önemli ör-

nekler bulmak mümkündür.  Tarihte önemli bir yer 
tutan müzik terapi, son yıllarda tekrar gündem ol-
maya başlamıştır. Müzik terapi konusunda yapılan 
çalışmaların arttığı, tamamlayıcı ve geleneksel tıp 
kapsamında değerlendirilmeye başlandığı görül-
mektedir.   
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ÖZET Son yıllarda, geleneksel ve tamamlayıcı tıp kapsamına alınan 
müzik terapiye dair yapılan çalışmaların arttığı görülmektedir. Genel 
bir inceleme ve yapılan analizler ile müzik terapi ile ilgili çalışmaların 
en çok hangi alanda yapıldığı, en çok hangi yayınların atıf aldığı, hangi 
ülkelerde ve dergilerde yayımlandığı bilgisi elde edilebilecektir. Bu ça-
lışmamızda, ulusal tez merkezi ve Web of Science veri tabanı tarana-
rak, 6.079 çalışmanın bibliyometrik analizleri ile müzik terapiye ilişkin 
yol gösterici literatür bilgisi sunulması amaçlanmıştır. Türkiye Ulusal 
Tez Merkezi taranarak müzik terapiye ilişkin toplam 44 lisansüstü teze 
ulaşılmıştır. Söz konusu tezler, tür ve yapıldığı alan bakımından de-
ğerlendirilmiştir. Ayrıca Web of Science Core Collection (WOS) veri 
tabanı kullanılarak müzik terapi konu başlığında tarama yapılmış ve 
1975-2020 yılları arasında yayımlanan 6.079 çalışmaya ulaşılarak bib-
liyometrik analizleri yapılmıştır. Analizler ile çalışmalar; ülkeler, der-
giler, yayın yılları, yayın sayıları, yayın türleri ve atıflar yönünden 
incelenmiştir. Yapılan analizler sonucunda; müzik terapi alanında en 
fazla çalışmanın son 5 yıllık dilimde yapıldığı (n=2.763; %45,45), en 
fazla çalışmanın Journal of Music Therapy  (n=494; %8,12)’de ya-
yımlandığı, araştırmaların en fazla Amerika Birleşik Devletleri 
(n=1.967; %32,35)’nde yapıldığı, Türkiye’nin ise literatüre 138 makale 
ile %2,27 katkı sağlayarak 10. sırada yer aldığını görülmektedir. Son 
yıllarda önemi gittikçe artan müzik terapi alanında en temel ve güncel 
literatür bulgusuna ulaşmak adına yapılan bibliyometrik analizler ile 
alana özgü genel çerçeve belirlenmiştir. Bu sayede, tıp tarihinde de yer 
tutan müzikle tedavi konusuna ilgi duyanlar için hedefe yönelik bir far-
kındalık oluşturmak ve araştırmacılar için genel bir literatür bilgisi su-
nulmak istenmiştir. 
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ABS TRACT In recent years, it is observed that studies on music ther-
apy, which is included in the scope of traditional and complementary 
medicine, have increased. With a general examination and analysis, in-
formation could be obtained in which field the studies related to music 
therapy are carried out the most, which publications are the most cited, 
in which countries and journals. In this study, it is aimed to present the 
result of bibliometric analyzes of 6079 studies and information of guid-
ing literature on music therapy by scanning the national   thesis center 
and Web of Science database. A total of 44 post graduate theses on 
music therapy were reached by scanning the Turkish National Thesis 
Center. These theses were evaluated in terms of their genre and the re-
lated field. Using the Web of Science Core Collection (WOS) database, 
the topic of “music therapy” was scanned and 6,079 studies published 
between 1975-2020 were reached. The bibliometric analysis according 
to countries, journals, years of publication, number of publications, 
types of publications and references were made. The highest number of 
studies in the field of “music therapy”; have been done in the last five 
years (n=2,763; %45,45), have been published in the Journal of Music 
Therapy (n=494; %8,12) and have been conducted in the The United 
States of America (n=1,967; %32,35) and it is seen that Turkey ranks 
10th by contributing 2.27% with 138 articles to the literature. The gen-
eral framework specific to the field has been determined by bibliomet-
ric analysis to reach the most basic literature finding in the field of 
music therapy expanding day by day.  Thus a targeted awareness has 
been created for those who are interested in music therapy, which also 
takes place in the history of medicine, and it was aimed to present gen-
eral literature information for the researchers. 
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Müzik, eski zamanlardan itibaren insanlar üze-
rinde önemli bir etki kaynağı olmuştur. İnsanlar se-
vinçlerini, üzüntülerini, acılarını, sevgilerini ve 
heyecanlarını çoğunlukla müzikle ifade etmişlerdir. 
Müzik, yoğun duygu durumuna sahip olduğundan, bir-
çok uygarlıkta dinsel duyguların güçlenmesinde ve has-
talıkların tedavisinde oldukça yaygın bir yöntem olarak 
kitleleri etkilemiştir.1-2 

İlk çağlardan beri insan yaşamın çeşitli anlarında, 
farklı amaçlarla müziğin var olduğu bilinmektedir. Eski 
çağlardan bu yana araştırmacılar müziğin insan üzerin-
deki çeşitli etkilerini farklı yöntemlerle tespit etmeye 
ve anlamlaştırmaya çalışmışlardır. Bu hususta Konfüç-
yüs’ün anlatımı ile “Müzik yapıldığı zaman kişilerarası 
ilişkiler düzelir, gözler parlar, kulaklar keskin olur. 
Kanın hareketi ve dolanımı sakinleşir.” gözleminin ol-
duğu belirtilmiştir.3 

Çeşitli nedenlerle tedavide kullanılan müzik, de-
ğişik psikiyatrik bozukluğu olan hastalarda (nevrotik 
bozukluk, madde bağımlılığı, zeka geriliği olan ve otis-
tik çocuklarda), terminal dönem hastalarında, onkoloji 
hastalarında, herhangi bir tıbbi ve cerrahi prosedür ön-
cesi kaygıyı azaltma amaçlı, yoğun bakım ünitelerinde, 
pediatride, doğumhanede ve ameliyathanelerde kulla-
nılmıştır. Hastanede yatan hastalar üzerinde yapılan bir 
derleme çalışmasında özellikle normal bakımlarda mü-
ziğin kaygıyı azalttığı tespit edilmiştir.4,5 

Gün geçtikçe genişleyen böyle bir literatürde ça-
lışmaların incelenmesi ve literatür bilgisine ulaşılması 
için yayınların analiz edilmesi gerekebilir. Yayınların 
analiz edilmesinde, birçok yazılım ve online siteler ile 
literatüre dair analizler yapılabilir.6-10 Müzik terapi ala-
nında yapılan çalışmaların, disiplini oluşturan temala-
rın, yazarların ya da kuruluşların belirlenmesi, 
çalışmaların hangi alanlara yoğunlaştığının tespit edil-
mesi ve en çok atıf yapılan yazar, dergi ya da makale-
lerin incelenmesi ile literatür bilgisi sunmak için 
yapılan nicel araştırmaların başında bibliyometrik ana-
lizler yer alabilir.  

Günümüzde farklı birçok disiplinde kullanılan 
bibliyometrik analizlerin terim olarak 1922 yılında E. 
Wyndham Hulme tarafından Cambridge Üniversite-
sinde derslerde kullanıldığı, sonrasında ise sağlık bi-
limlerinde alıntılama üzerine Raising tarafından 
kullanıldığı görülmektedir.11,12 Pritchard tarafından bib-

liyometri 1969 yılında matematiğin ve istatistiksel yön-
temlerin kitaplara ve diğer iletişim ortamlarına uygu-
lanması şeklinde tanımlanmıştır.13 Araştırmacılara yol 
haritası oluşturma niteliğinde bibliyometrik analiz, bi-
limsel araştırmanın belli özelliklerinin istatistiksel yön-
temlerle ilişkilerinin sayısal analizidir.  

Bibliyometrik analizler, son zamanlarda standart 
bir araştırma yöntemi ve bilim politikası aracı hâline 
gelmiştir. Bilimsel değerlendirmelerin en önemli gös-
tergeleri tabi ki yayınlara ve atıflara dayalıdır. Yayın-
ların atıf göstergeleri ile daha fazlası hemen hemen 
bütün bilimsel alanlarda kullanılabilecek disiplinler 
arası bir araştırma alanı olarak bibliyometrik analizlerde 
yer almaktadır. Yapılan bibliyometrik analizlerin stan-
dartlarının geliştirilmesi sayesinde, geçerliliği ve güve-
nirliği de artacaktır.14,15 

Bibliyometrik analizlerin yapılabilmesi için bi-
limsel veri tabanlarına ihtiyaç duyulmaktadır. Çalış-
malarda farklı disiplinlerde öne çıkan bilimsel veri 
kaynaklarından bazıları şunlardır; Science Citation 
Index, Social Sicence Citation Index, Medline, Educa-
tion Reource Information Center, Academic Search Ul-
timate, Art&Humanities Citation Index, Academic 
Search Complete. Birçok önemli bilimsel atıf dizinle-
rine ulaşım sağlamaya imkân veren Web of Science 
Core Collection (WOS) veri tabanı ile bibliyometrik 
analizler yapılabilmektedir.16 

Bu çalışmanın amacı, Türkiye Ulusal Tez Merkezi 
taranarak müzik terapi konusunda yapılan lisansüstü 
çalışmaları tespit ederek bu çalışmaların ve WOS veri 
tabanında 1975-2020 yılları arasında müzikle tedavi 
konusunda yayımlanan 6.079 çalışmanın bibliyomet-
rik analizlerinin çıkarılarak konu hakkında literatür 
bilgisi oluşturmaktır. Çalışmalar ülke, dergi, yayın 
yılı, yayın sayısı, yayın dili ve atıflar yönünden bib-
liyometrik analizle incelenmiştir. Bu sayede konuya 
ilgi duyan araştırmacılara yön gösterici literatür bil-
gisi sunulacaktır.  

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 
Türkiye Ulusal Tez Merkezi taranarak toplam 44 li-
sansüstü teze ulaşılmıştır. Söz konusu tezler, tür ve 
yapıldığı alan bakımından değerlendirilmiştir. Ayrıca 
WOS veri tabanı kullanılarak müzik terapi konu baş-
lığında tarama yapılmış ve elde edilen veriler ülke-
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ler, dergiler, yayın yılları, yayın sayıları, yayın tür-
leri ve atıflar yönünden incelenmiştir. 2020 yılı Ha-
ziran ayında WOS Veri tabanında konu olarak 
“music therapy” kelime grubu tarandığında; başlık, 
özet ve anahtar kelimelerde müzik terapi kelimesi 
geçen yayınlar taranarak sıralanmaktadır. Bu tarama 
ile 1975-2020 yılları arasında yayımlanan 6.079 ça-
lışmaya ulaşılarak analiz yapılmıştır. 

Çalışmada elde edilen veriler WOS veri tabanı 
kaynaklıdır.17 Lisansüstü tezler ise Türkiye Ulusal 
Tez Merkezi kaynaklıdır.18 

 BULGULAR 
Günümüz tıbbında hâlen çalışmaları devam eden 
müzik terapi konusunda lisansüstü eğitimlerde Tür-
kiye’de yapılan tezler Ulusal Tez Merkezinden ta-
randığında, 27 yüksek lisans, 7 doktora ve 10 tıpta 
uzmanlık tezinin yapıldığı görülmektedir.18  

En fazla atıf alan çalışmanın “Systematic review 
of psychological approaches to the management of 
neuropsychiatric symptoms of dementia” (n=348) ol-
duğu görülmektedir  

Yıllara göre atıf sayıları incelendiğinde en fazla 
atıfın 2019 yılında gerçekleştirildiği (n=9.369) ve en 
fazla atıf çıkışının ise 2017 (n=6.566) yılından 2018 
(n=7.992) yılına geçişte olduğu görülmektedir.   

 TARTIŞMA 
Bibliyometrik analizler ile bilim insanları, kurum-
lar, dergiler, ülkeler ve birçok faktörler değerlendi-
rilebilmektedir. Bu analizler sayesinde disiplinler 
arası karşılaştırma yapılabilmekte, bilim politika-
ları oluşturulmakta ve çalışma planları tasarlana-
bilmektedir. Burada unutulmaması gereken konu 
bibliyometrik çalışmaların nicel bir değerlendirme 
olduğudur. Yapılan analizlerle, niteliksel olarak içe-
riğe dair bir inceleme bulunmamaktadır. Sonuçta, 
bibliyometrik analizler bir kohort, vaka kontrol veya 
metaanaliz çalışması değildir ve kabul edilen belli bir 
hata payı yoktur. Mevcut veriler ile o anki duruma 
özgü istatistiksel veriler analiz edilmektedir. 

Türkiye’de 2 Kasım 2011 tarih ve 28103 sayılı 
Resmî Gazete’de yayımlanan 663 sayılı Kanun Hük-
münde Kararname ile Sağlık Bakanlığı Sağlık Hiz-

metleri Genel Müdürlüğüne “Geleneksel, tamamla-
yıcı ve alternatif tıp uygulamaları ile ilgili düzenleme 
yapmak” yetkisi verilmiştir. Buna dayanarak hazırla-
nan “Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıp Uygulamaları 
Yönetmeliği” 27 Ekim 2014 tarih ve 29158 sayılı 
Resmî Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. 
Bu yönetmelikte düzenlenen 15 uygulamanın (aku-
punktur, apiterapi, fitoterapi, hipnoz, sülük uygula-
ması, homeopati, kayropraktik, kupa uygulaması, 
larva uygulaması, mezoterapi, proloterapi, osteopati, 
ozon uygulaması, refleksoloji) sonuncusu müzik te-
rapi olmuştur.19 

Çalışmamızda, müzik terapi konusunda yayım-
lanan 6.079 çalışmanın zaman dilimine göre dağılı-
mının belirtildiği Tablo 1 incelendiğinde daha 2020 
yılı tamamlanmadan araştırmamızı yaptığımız Hazi-
ran ayı itibari ile son 5 yıldaki yayımlanan çalışma-
ların, toplam sayının %45,45’i olduğu görülmektedir. 
Şüphesiz bu durum son yıllarda müzik terapi konu-
sundaki farkındalığın artmış olduğunun ve bu alanda 
artık daha fazla çalışma yapıldığının bir kanıtıdır.  

Müzik terapi konusunda son yıllarda artan çalış-
malar ile çeşitli sonuçlara ulaşmak için tedavide mü-
ziğin kullanımına ilgi artmıştır. Hastalar üzerinde 
müdahale olarak müzik önemli bir yer tutarken eleş-
tirisel olarak çalışmaların verilerinin azlığından yola 
çıkan Evans, kapsamlı bir çalışma ile sistematik bir 
derleme sunmuştur. Bu derlemenin sonucunda, nor-
mal bakım sunumu sırasında kaygıyı azaltmak için 
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Yıllar Sayı (n) Yüzde (%) 
1975-1980 102 1,68 
1981-1985 84 1,38 
1986-1990 105 1,73 
1991-1995 144 2,39 
1996-2000 239 3,93 
2001-2005 366 6,02 
2006-2010 774 12,72 
2011-2015 1.502 24,70 
2016-2020 2.763 45,45 
Toplam 6.079 100

TABLO 1:  Müzik terapi ile ilgili çalışmaların yıllara göre 
dağılımı (Kaynak: Web of Science Core Collection).17

Müzik terapi alanında yayımlanan 6.079 çalışmanın yıllara göre dağılımı incelendiğinde 
en fazla çalışmanın 2016 yılında (n=705) yayımlandığı görülmüştür. Çalışmada, 2020 
yılının sadece ilk 6 ayının dâhil olduğu yıl dilimlerinde en çok çalışmanın 5 yılda ya-
yımlandığı görülmektedir (n=2.763). 
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müziğin etkinliği gösterilmiştir. Müzikle terapinin 
ucuz olması ve istenmeyen olayların azlığı göz önüne 
alındığında, normal bakım uygulamalarına ek olarak 
önerildiği görülmektedir. Son olarak ise müzik terapi 
konusunda birçok yönüyle ilgili daha fazla araştırma 
yapılması gerekliliği vurgulanmıştır.5 

Yıllardır kullanılan müzik ile tedavi konusunda 
bilim çevrelerinin artan ilgisinde müzik terapi tek ba-
şına bir tedavi yöntemi olup olmayacağı tartışma-
sında, tedaviyi destekler nitelikte ya da bir 
rehabilitasyon yöntemi olarak müzikten özellikle psi-
kiyatride, nörolojide ve cerrahi müdahalelerde ağrıyı 
azaltma amaçlı alternatif bir tedavi tarzında yararla-
nılabileceği gibi görüşler ortaya çıkmıştır.20-23  

Müzikle tedavi konusundaki tartışmalar altında 
yapılan detaylı araştırmalara ulaşmak için taranan 
Ulusal Tez Merkezinde yayınlanan tezlerin (Tablo 2) 
konu alanlarına bakıldığında yüksek lisans ve dok-
tora tezlerinde en fazla hemşirelik alanında, tıpta uz-
manlık tezlerinde ise anestezi ve reanimasyon 
alanında çalışma yapıldığı görülmektedir. Multidi-
sipliner bir alan olarak farklı birçok tıp disiplininde 
müziğin etkileri tartışılmakta ve araştırılmaktadır. Li-
sansüstü eğitimlerde ve uzmanlık tezlerinde, müzik 
terapiye dair çalışmalar yapılması alana özgü nite-
likli çalışmaların varlığını göstermektedir.  

Bu alandaki en fazla çalışmanın müzik terapi 
adının yer aldığı Journal of Music Therapy (n=494) 
adlı dergide olması, sadece alana özgü yayın yapma-
sından kaynaklı olabilir (Tablo 3). Yıllara göre atıf 
sayılarındaki belirgin artışın, alan özgü ve birbirine 
bağlantılı olarak daha fazla tartışmanın ve çalışmanın 
yapıldığının bir göstergesi kabul edilebilir (Şekil 1).  

Müzikle terapi ile ilgili en fazla atıf alan çalış-
maların listelendiği Tablo 4 ile alanda en çok tartışı-
lan yayınlar sıralandığında; demanstan, kardiyo- 
vasküler rahatsızlıklara, felçlere ve müzik ile uyarı-
lan duyguların nörolojik ilişkilerine kadar çeşitli 
alanlardaki çalışmaların olduğu görülmektedir. En 
fazla atıf alan yayının sistematik bir çalışma olan 
“Systematic review of psychological approaches to 
the management of neuropsychiatric symptoms of 
dementia” olduğu görülmektedir.24 Bu çalışmada da 
yine alana özgü daha nitelikli ve fazla çalışmaya ih-
tiyaç olduğu belirtilmiştir. 
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Tablo 4’de belirtilen en fazla atıf alan çalışma-
lardan tablonun son sütununda yer alan, çalışmanın 
yayınladığı yıl sayısı ile aldığı atıf oranı olarak yıllık 
ortalama atıf sayısı en yüksek olan çalışmanın (orta-
lama=33,71) “Interventions for improving upper limb 
function after stroke” olduğu görülmektedir. İnme 
sonrası rehabilitasyona yönelik çalışmaların sistema-
tik olarak incelendiği bu çalışmada müzik terapi de 
dâhil olmak üzere birçok iyileştirme müdahalelerinin 

Dergi Adı Sayı (n) Yüzde (%) 
Journal of Music Therapy 494 8,12 
Nordic Journal of Music Therapy 450 7,40 
Arts in Psychotherapy 308 5,06 
Music Therapy Perspectives 118 1,94 
British Journal of Music Therapy 74 1,2

TABLO 3:  Müzik terapi ile İlgili yayınların dergilere göre 
dağılımı (Kaynak: Web of Science Core Collection).17

Çalışmaların farklı türde birçok dergide yayınlandığı görülse de ilk sırada Journal of 
Music Therapy dergisi yer almaktadır (n=494).

Yayın Adı Yazar Yayın Yılı 2016 Atıf 2017 Atıf 2018 Atıf 2019 Atıf 2020 Atıf Top. Atıf Ort. Atıf* 
Systematic review of Livingston G; 2005 17 22 22 19 5 348 21,75 
psychological approaches to the Johnston K;  
management of neuropsychiatric Katona C; et al. 
symptoms of dementia 
Music listening enhances Sarkamo T; 2008 38 34 28 30 16 343 26,38 
cognitive recovery and Tervaniem M;  
mood after middle cerebral Laitinen S; et al. 
artery stroke 
Intravascular ultrasound- DeJaegere P; 1998 28 22 10 15 7 313 13,61 
guided optimized stent deployment- Mudra H;  
Immediate and 6 months clinical and Figulla H; et al. 
angiographic results from the 
Multicenter Ultrasound Stenting in  
Coronaries Study (MUSIC Study) 
Towards a neural basis of Koelsch, Stefan 2010 31 32 29 33 9 271 24,64 
music-evoked emotions 
Interventions for improving upper Farmer SE; 2014 42 42 59 61 19 236 33,71 
limb function after stroke Brady MC; et al

TABLO 4:  Müzik terapi ile ilgili en fazla atıf alan çalışmalar (Kaynak: Web of Science Core Collection).17

* Çalışmanın yayınladığı yıl sayısı ile aldığı atıf oranı olup yıllık ortalama atıf sayısını vermektedir.

ŞEKİL 1: Müzik terapi ile İlgili Yıllara Göre Atıf Sayıları (Kaynak: Web of Science Core Collection).17



incelendiği ve sistematik araştırmaların her zaman 
daha fazla atıf aldığı görülmektedir.25  

Multidisipliner olarak birçok alanda etkisi araş-
tırılan müzikle terapiye ülkelerin yayın sayısı olarak 
sunduğu katkı oranlarında Türkiye’nin 138 makale 
ile %2,27 katkı sağlayarak 10. sırada yer alması 
(Tablo 5) ve Melbourne Üniversitesinin ilk sırada yer 
aldığı (Tablo 6) en fazla katkı sağlayan üniversiteler 
listesinde Türkiye’den farklı üniversitelerin bulun-
ması alana özgü daha fazla nitelikli çalışmaların ya-
pılabileceğinin bir göstergesi sayılabilir .  

Çalışmada elde edilen veriler WOS veri tabanı 
kaynaklıdır.17 Lisansüstü tezler ise Türkiye Ulusal 
Tez Merkezi kaynaklıdır.18 Müzik terapi konusunda 
yapılan çalışmaların sadece WOS veri tabanı ve Tür-

kiye Ulusal Tez Merkezi kaynaklı yayınlardan ibaret 
olmaması, dünya geneli birçok ülkede ve birçok bi-
limsel kaynaklı veri tabanında müzikle tedavi konu-
sunda çalışmalar yayınlanması bu çalışmanın 
sınırlılığı kabul edilebilir. 

 SONUÇ 
Yayın sayısı gün geçtikçe genişleyen müzik terapi 
konusunda en temel literatür bilgisine ulaşmak adına 
yapılan bibliyometrik analizler ile alana özgü genel 
çerçeve belirlenmiştir. Yapılan analizler ile ülkeler, 
dergiler, yayın dilleri ve atıflar hakkında bilgiler der-
lenmiştir. Bu sayede geleneksel ve tamamlayıcı tıp 
kapsamına alınan ve tıp tarihinde de yer tutan müzik 
terapi konusuna ilgi duyanlar için hedefe yönelik bir 
farkındalık oluşturulmuş ve araştırmacılar için genel 
bir literatür bilgisi sunmak istenmiştir.  

Ulusal Tez Merkezinde yayımlanan müzik ile 
tedavi konusunda 36 tezden 7 tanesinin doktora ve 
10 tanesinin ise tıpta uzmanlık seviyesinde olması 
bu alanda günümüz çağında bilimsel temelli çalış-
malar yapıldığının bir göstergesi olarak kabul edi-
lebilir. Unutulmamalıdır ki tarihsel süreçte yer alan 
tedavi edici yöntemler, o dönemin imkân ve bilim-
sel bilgisi içerisinde varlığını sürdüren değerler di-
zilerine yöneliktir. Özellikle tedavi edici nitelikte 
kabul edilen yöntemlerin etkinliğinin ve anlamlılı-
ğının gelişen tıp bilgisi ve yeni değerler dizileri ışı-
ğında değerlendirilmesi daha doğru olacaktır. Müzik 
terapi konusunda yapılan nitelikli çalışmaların art-
ması temennisi literatüre sağlayacağı katkı açısın-
dan önem arz etmektedir.  

Finansal Kaynak 
Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 
Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, her-
hangi bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer du-
rumları yoktur. 
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Ülkeler Sayı (n) Yüzde (%) 
ABD 1.967 32,35 
İngiltere 553 9,09 
Almanya 477 7,84 
Avustralya 433 7,12 
Kanada 250 4,11 
Çin 243 3,99 
İtalya 241 3,96 
Norveç 190 3,12 
İspanya 157 2,58 
Japonya 138 2,27 
Türkiye 138 2,27

TABLO 5:  Müzik terapi ile ilgili en fazla araştırma yapan ülkelerin 
yayın sayıları (Kaynak: Web of Science Core Collection).17

En fazla çalışmanın Amerika Birleşik Devletleri’nde yapıldığı (n=1.967) Türkiye’nin ise 
literatüre 138 makale ile %2,27 katkı sağlayarak Japonya ile 10. sırada yer aldığı 
görülmektedir.

Ülkeler Sayı (n) Yüzde (%) 
University of Melbourne 168 2,76 
University of Minnesota 108 1,77 
Florida State University 85 1,39 
University of Bergen 81 1,33 
University of Kansas 80 1,31

TABLO 6:  Müzik terapi ile ilgili üniversitelere göre yayın 
sayıları (Kaynak: Web of Science Core Collection).17

Müzik terapi alanında en fazla katkı sağlayan ilk 500 üniversiteye bakıldığında, Melbo-
urne Üniversitesinin en fazla yayın ile ilk sırada (n=168) yer aldığı görülmektedir. Türki-
ye’den ise en fazla sayıda Ege Üniversitesinin 10 yayın, Atatürk Üniversitesi, Giresun 
Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi ve İstanbul Üniversitesinin ise sekizer yayın ile katkı 
sağladığı görülmüştür. 
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